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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE 
TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE 
INDUSTRIA Y TURISMO, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 304, DE 
18 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 
 
De conformidad con el apartado 1.1.1.a) del Anexo I del proceso selectivo, habiéndose resuelto 
las alegaciones presentadas durante el plazo de dos días hábiles desde la publicación de la 
plantilla de soluciones el pasado 18 de marzo, el Tribunal calificador del proceso selectivo para 
el ingreso, por el sistema general de acceso libre en la escala de titulados superiores de 
organismos autónomos del ministerio de industria y turismo, especialidad propiedad industrial 
(BOE núm. 304, de 18 de diciembre de 2024),  
 

RESUELVE 
 
PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el primer ejercicio del 
proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre en la escala de 
titulados superiores de organismos autónomos del Ministerio de Industria y Turismo, 
especialidad propiedad industrial (BOE núm. 304, de 18 de diciembre de 2024). Dicha relación 
se adjunta en la presente Resolución como Anexo I. 
 
SEGUNDO.- Convocar a los candidatos que hayan superado el primer ejercicio del proceso 
selectivo para la realización de la primera parte del segundo ejercicio, el día 4 de abril de 2025 
a las 10:30 horas, en la planta 2 de la Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A. (Paseo 
de la Castellana, 75). La relación de candidatos convocados se adjunta en el Anexo III. 
 
TERCERO.- Convocar a los candidatos que hayan superado el primer ejercicio del proceso 
selectivo para las lecturas del segundo ejercicio, en la sala Julio Delicado (Planta 16) de la 
Oficina Española de Patentes y Marcas, O.A. (Paseo de la Castellana, 75), según el calendario 
publicado en el Anexo IV de esta Resolución.  
 

CUARTO.- Los candidatos deberán ir provistos de su Documento Nacional de Identidad o 
pasaporte a la realización de las diferentes partes del segundo ejercicio, indicadas en esta 
Resolución. 
 
QUINTO.- Publicar la relación de aspirantes que, de conformidad con el texto de la 
convocatoria, aportaron título de idioma inglés o solicitaron reconocimiento de notas, y han 
superado la primera prueba obligatoria. La relación de esos aspirantes se adjunta en los 
anexos V y VI. 
 

Madrid, 26 de marzo de 2025 
 
 
 

La Presidenta del Tribunal 
 
 

María Meseguer Velasco 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO I: 
 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE DE 
2024) 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad Nota final 

5482 Arteaga Iñigo Marta Jurídica 13,13 

3574 Ausin Irastorza Irene Química 11,07 

2410 Blanco Gutiérrez Beatriz Química 12,40 

1425 Cabezudo Pazo Aldara María Jurídica 14,80 

7324 Carpintero García Alba Jurídica 15,33 

7860 Carrión Albert Paloma Jurídica 10,33 

7314 Cascón Álvarez Alicia Inés Jurídica 19,40 

5441 Esclapes Membrives Sara Jurídica 13,60 

5247 Espinosa Pizana Patricia Jurídica 13,53 

6587 Esteban Muñoz de Rivera Jorge Fernando Informática 12,47 

2882 Felipe Montero Juan Manuel Informática 15,47 

2549 Fuster Fernández Luis Samuel Jurídica 15,13 

2763 Grande Vicente Jose María Informática 11,53 

1909 Hervás García Jorge Jurídica 15,00 

1483 Luengo Bello Ángela Mecánica 13,20 

2392 Martínez Mateos Ignacio Eléctrica 11,87 

3212 Miguélez Pérez Rubén Química 15,87 

9061 Munar Palmer Martí Química 15,13 

1022 Muñoz Muñoz Lucas Alejandro Informática 10,73 

4016 Navarro Torres Cecilia Química 12,53 

7599 Pantión Serrano Jose María Jurídica 11,00 

8907 Parrilla Fernández María del Carmen Jurídica 15,80 

8465 Pérez Sánchez Román Jurídica 10,87 

2513 Pita Da Veiga Zaforteza Clotilde Mercedes Jurídica 12,07 

4824 Prego Montón Uxío Informática 15,47 

7291 Pulido Macho Carlos Mecánica 12,33 

7026 Ramos Moreno Víctor Jurídica 14,27 

0298 Roca Navarro María Estrella Informática 12,73 

7993 Rodríguez Rodríguez Sara Química 13,13 

9029 Ruiz Casas Jose Miguel Jurídica 13,73 

5045 Sacristán Romero Francisco Jurídica 14,80 

4375 Sainz Hermoso Javier Eléctrica 10,47 

1303 Sánchez González Miriam Química 13,47 

3064 Sueiras Villalobos Celia Mónica Jurídica 13,73 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO II: 
 

ASPIRANTES QUE CONSERVAN NOTA DEL PRIMER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES 
DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE DE 
2024) 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad Nota final 

0323 Astray Riveiro Juan Luis Eléctrica 12,93* 

5548 Casamitjana Alonso Paloma Jurídica 12,20* 

3603 Cebrián Rodríguez Henar Jurídica 12,33* 

0824 De Juan Ledesma Diego María Eléctrica 12,87* 

8942 Durán Trío Lara Amaya Química 12,73* 

9985 Jañez Gutiérrez Diego  Jurídica 15,33* 

0103 López Fernández  Julián Jurídica 12,60* 

2776 Martínez Gutiérrez Cándida Elvira Jurídica 14,80* 

9026 Ortiz Menargues Jose Luis Jurídica 12,13* 

1965 Rubio Baeza Leticia Jurídica 15,40* 

5723 Sánchez Silva Jesús Eladio Jurídica 12,80* 

9560 Tirado Roy Irene Jurídica 15,60* 

3244 Torrente Miguélez Sonia Mecánica 13,93* 

 
(*) Aspirantes que solicitaron de forma expresa la conservación de notas en la participación 
del proceso y obtuvieron, al menos, un 60 por ciento de la calificación máxima prevista para el 
primer ejercicio. 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO III: 
 

CONVOCATORIA A LA REALIZACIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL 
(BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad 

2763 Grande Vicente Jose María Informática 

1022 Muñoz Muñoz Lucas Alejandro Informática 

4824 Prego Montón Uxío Informática 

9061 Munar Palmer Martí Química 

 
 
  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-5

fb
8-

15
05

-9
02

2-
5a

40
-6

0e
d-

f7
4b

-d
81

4-
50

ab
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-5fb8-1505-9022-5a40-60ed-f74b-d814-50ab

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : MARIA MESEGUER VELASCO | FECHA : 26/03/2025 14:26 | Aprueba

 

5 

 
 

 

MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO IV: 
 

CONVOCATORIA A LA PRUEBA ORAL DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL 
(BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 

LUNES 7 DE ABRIL, 10:30 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad 

2763 Grande Vicente Jose María Informática 

1022 Muñoz Muñoz Lucas Alejandro Informática 

4824 Prego Montón Uxío Informática 

9061 Munar Palmer Martí Química 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

ANEXO V: 
 

LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN PRESENTADO TÍTULO DE IDIOMAS PARA EL 
SEGUNDO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE ACCESO LIBRE EN LA 
ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL MINTUR, 
ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 304, DE 18 DE DICIEMBRE DE 
2024) 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad Inglés 

1483 Luengo Bello Ángela Mecánica C2 

2392 Martínez Mateos Ignacio Eléctrica B2 

4375 Sainz Hermoso Javier Eléctrica C1 

6587 Esteban Muñoz de Rivera Jorge Fernando Informática C1 

2882 Felipe Montero Juan Manuel Informática B2 

0298 Roca Navarro María Estrella Informática B2 

3574 Ausin Irastorza Irene Química C1 

2410 Blanco Gutiérrez Beatriz Química C1 

3212 Miguélez Pérez Rubén Química B2 

4016 Navarro Torres Cecilia Química C1 

7993 Rodríguez Rodríguez Sara Química C1 

1303 Sánchez González Miriam Química B2 

5482 Arteaga Iñigo Marta Jurídica C1 

1425 Cabezudo Pazo Aldara María Jurídica C1 

7324 Carpintero García Alba Jurídica C1 

7860 Carrión Albert Paloma Jurídica C1 

7314 Cascón Álvarez Alicia Inés Jurídica C1 

5441 Esclapes Membrives Sara Jurídica C1 

5247 Espinosa Pizana Patricia Jurídica B2 

2549 Fuster Fernández Luis Samuel Jurídica B2 

1909 Hervás García Jorge Jurídica C1 

7599 Pantión Serrano Jose María Jurídica B2 

8907 Parrilla Fernández María del Carmen Jurídica B2 

8465 Pérez Sánchez Román Jurídica B2 

2513 Pita Da Veiga Zaforteza Clotilde Mercedes Jurídica C1 

7026 Ramos Moreno Víctor Jurídica C1 

9029 Ruiz Casas Jose Miguel Jurídica B2 

5045 Sacristán Romero Francisco Jurídica C1 

3064 Sueiras Villalobos Celia Mónica Jurídica C2 

5548 Casamitjana Alonso Paloma Jurídica C1 

3603 Cebrián Rodríguez Henar Jurídica C1 

0103 López Fernández  Julián Jurídica C1 

2776 Martínez Gutiérrez Cándida Elvira Jurídica C1 

9026 Ortiz Menargues Jose Luis Jurídica C1 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

1965 Rubio Baeza Leticia Jurídica C1 

9560 Tirado Roy Irene Jurídica C2 
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MINISTERIO 

DE INDUSTRIA Y TURISMO 

OFICINA ESPAÑOLA DE  

PATENTES Y MARCAS, O.A. 

 
ANEXO VI: 

 
LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO LA COSERVACIÓN DE NOTA PARA 
LA PRIMERA PARTE DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE 
ACCESO LIBRE EN LA ESCALA DE TITULADOS SUPERIORES DE ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEL MINTUR, ESPECIALIDAD PROPIEDAD INDUSTRIAL (BOE NÚM. 304, 
DE 18 DE DICIEMBRE DE 2024) 
 

DNI Apellidos Nombre Especialidad Inglés 

7291 Pulido Macho Carlos Mecánica APTO* 

0323 Astray Riveiro Juan Luis Eléctrica APTO* 

0824 De Juan Ledesma Diego María Eléctrica APTO* 

8942 Durán Trio Lara Amaya Química APTO* 

9985 Jañez Gutiérrez Diego  Jurídica APTO* 

5723 Sánchez Silva Jesús Eladio Jurídica APTO* 

 
(*) Aspirantes que solicitaron de forma expresa la conservación de notas en la participación 
del proceso y obtuvieron, al menos, un 60 por ciento de la calificación máxima prevista para el 
segundo ejercicio. 
 
De conformidad con el apartado 1.A.1.2. c) del Anexo 1 del proceso selectivo, el ejercicio se 
calificará como «apto» o «no apto», por lo que la calificación superior al 60 por ciento en el 
segundo ejercicio de la anterior convocatoria obtenida por los aspirantes se transformará en 
un «apto». 
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